
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 мая 2024 года № 297

пгт. Ноглики

О проведении общественных обсуждений по объекту
экологической экспертизы «Реконструкция объектов Киринского ГКМ 

(3 очередь). Этап 1», включая предварительные материалы оценки
воздействия на окружающую среду (ОВОС)

В  целях  организованного  проведения  общественных  обсуждений 
по объектам экологической экспертизы, на основании письма ООО «Газпром 
проектирование»  (Саратовский  филиал)  от  23.04.2024  №  04/02/02-8153, 
руководствуясь статьями 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  статьями  11,  12,  32,  33  Федерального  закона  от  10.01.2002 
№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьями 9, 11, 12, 14 Федерального 
закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», статьей 49 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Приказом министерства 
природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 
«Об  утверждении  требований  к  материалам  оценки  воздействия  на 
окружающую среду»,  Порядком организации  и  проведения  общественных 
обсуждений  намечаемой  хозяйственной  и  иной  деятельности,  которая 
подлежит  экологической  экспертизе  на  территории  муниципального 
образования «Городской округ Ногликский», утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
от  08.02.2022  №  33,  статьей  36  Устава  муниципального  образования 
«Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования 
«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести  общественные  слушания  по  объекту  экологической 
экспертизы «Реконструкция объектов Киринского ГКМ (3 очередь). Этап 1», 
включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 
среду  (ОВОС).  Заказчик:  ООО  «Газпром  инвест»,  ОГРН:  1077847507759, 
ИНН: 7810483334, юридический /почтовый адрес: 196210, г. Санкт-Петербург, 
ул.  Стартовая,  д.  6,  литер  Д,  контактная  информация:  тел.  +78124551700, 



2

e-mail:  office@invest.gazprom.ru.  Исполнитель:  ООО  «Газпром 
проектирование»  (Саратовский  филиал),  ОГРН:  1027700234210,  ИНН: 
0560022871,  юридический/почтовый  адрес:  191036,  г.  Санкт-Петербург, 
Суворовский  пр.,  д.  16/13,  литер  А,  пом.  19Н,  контактная  информация: 
тел./факс +78125787997, e-mail: box@proektirovanie.gazprom.ru.

2.  Определить  следующий  порядок  общественных  обсуждений  по 
объекту  экологической  экспертизы  «Реконструкция  объектов  Киринского 
ГКМ  (3  очередь).  Этап  1»,  включая  предварительные  материалы  оценки 
воздействия на окружающую среду (ОВОС):

2.1.  Общественные  обсуждения  проводить  в  форме  общественных 
слушаний.

2.2.  Установить  дату,  время  и  место  проведения  общественных 
обсуждений:  11  июня  2024  года  в  16:00  часов  местного  времени  с 
использованием  средств  дистанционного  взаимодействия  в  формате 
видеоконференцсвязи по адресу: 694450, Российская Федерация, Сахалинская 
область,  пгт.  Ноглики,  ул.  Пограничная,  5А  (МБУК  «Ногликская 
централизованная библиотечная система»).

2.3. Установить сроки проведения общественных обсуждений: с 22 мая 
2024 года по 21 июня 2024 года включительно.

2.4. Установить место и сроки доступности материалов общественных 
обсуждений: официальный сайт ООО «Газпром проектирование» по адресу: 
https://proektirovanie.gazprom.ru/ecology/publicconsultations/ с 22 мая 2024 года 
по 21 июня 2024 года включительно.

2.5. Установить срок, в течение которого принимаются предложения и 
замечания участников общественных обсуждений: с 22 мая 2024 года по 01 
июля 2024 года включительно.

2.6. Установить, что участники общественных обсуждений направляют 
предложения  и  замечания  в  отношении  объекта  государственной 
экологической  экспертизы  следующим  способом:  в  письменном  виде  по 
адресу  электронной  почты:  box@proektirovanie.gazprom.ru,  ООО  «Газпром 
проектирование» (Саратовский филиал).

2.7.  Назначить  ответственным  представителем  от  администрации 
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  для 
оперативного  решения  вопросов,  возникающих  в  ходе  организации  и 
проведения  общественных  обсуждений,  с  правом  подписания  протокола 
Бурцеву  Любовь  Валентиновну  -  специалиста  по  медиапланированию 
организационно-правового  департамента  администрации  муниципального 
образования «Городской округ Ногликский».

3.  Направить  настоящее  постановление  в  ООО  «Газпром 
проектирование» (Саратовский филиал) для сведения.

4. Уведомление разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в соответствии с п. 7.9.2 Приказа министерства природных 
ресурсов  и  экологии  Российской  Федерации  от  01.12.2020  №  999  «Об 
утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую 

mailto:box@proektirovanie.gazprom.ru


3

среду»,  в  том  числе  на  официальном  сайте  муниципального  образования 
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего  делами  администрации  муниципального  образования 
«Городской округ Ногликский» Авдеева И.Ю.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

